
07/2018
Územní studie veřejných prostranství

1:500
A3

Výkresy podrobného prostorového uspořádání 04

Roztoky - Vstup



Vymezení výkresů podrobného prostorového uspořádání

Přednádraží

Náměstí 5. května

Ulice KroupkaTyršovo náměstí s křižovatkou Legií x Vraštilova x Máchova

Ulice Legií

hranice řešeného území



9,50
2,75

max. 15,00

2,00 9,25

2

1´

1

2´

185

19
5

20
0

20
5

Rý
zn

er
ov

a

N
ád

ra
žn

í

potenciál využití
bývalého
pivovaru k
restauračnímu
provozu se
zahrádkou

cyklostojan

cyklostojan

obchodní parter v
čele parkovacího
domu >

< 
za

ch
ov

án
í p

rů
ch

od
no

st
i a

 p
rů

je
zd

no
st

i p
od

él
 že

le
zn

ic
e 

>

< 
za

ch
ov

án
í p

rů
ch

od
no

st
i a

 p
rů

je
zd

no
st

i p
od

él
 že

le
zn

ic
e 

>

zklidněná dlážděná
plocha před nádražní
budovou bez
automobilové
dopravy

nový objekt
lokální vybavenosti
k podpoření vstupu
do města (regulace
stavenní čarou
otevřenou)

zajištění průchodu
možnost pasáže
(poloha průchodu
závisí na řešení
objektu)

integrace stromů
při opěrné zdi

parkovací dům
(předpokládaná
kapacita cca
238 PS)

jižní část
parkovacího
domu využitelná
pro obchodní
plochy
(4 NP, viz
schema)

střecha parkovacího
domu je veřejným
prostranstvím se
stromořadím, nástupem
do horních Roztok

východní část střechy
využita k parkování

nástup na
Myší díru

nástup směr
Tyršovo
náměstí

umístění
autobusových
zastávek do zálivů

křížek s lavičkou
na platformě se
schodů zapojen
do veřejného
prostranství

ckylostojany

zámecké
terasy

schodiště
na ulici
Nádražní
s lavicí

Myší díra

zklidněný prostor křižovatky
Nádražní x Rýznerova

možné umístění
cyklověže

pěší stezka
živičný povrch
s mlatovými
odpočívadly

výškový rozdíl
mezi úrovní
předprostoru
nádraží a
střechou
parkovacího
objektu

hranice záměru Výstavba 6 bytových
(polyfunkčních)domů na pozemcích 2142/1,
2142/2, 2142/3, 2142/4, 2143, 2146, KÚ-Roztoky

záměr koordinovat s řešením ulice
Nádražní a přednádražního prostoru

záměr v kolizi s koncepcí ulice Nádražní
jako vstupu do města

Přednádraží

cyklostojan

Zpevněné plochy

pojízdné plochy - živičný povrch

pojízdné plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - mlat

Nezpevněné plochy a zeleň
plochy s parkovou úpravou
pobytové louky, travnaté plochy
plochy zeleně ostatní
pobytové louky, travnaté plochy
plochy lesa a nelesní zeleně

stromy stávající / navržené

Mobiliář a drobná architektura

objekty navržené / záměr

objekty stávající  / významné

podkladní katastrální mapa

vrstevnice

vstup / vjezd

2PS parkovací stání s bilancí

lavičky, prvky k sezení

cyklostezka

sloup veřejného osvětlení

1 poloha řezu

AutoCAD SHX Text
BUS

AutoCAD SHX Text
BUS



zá
m

ek
 R

oz
to

ky
 u

 P
ra

hy
St

ře
do

če
sk

é 
m

uz
eu

m
vý

pr
av

ní
 b

ud
ov

a

4.
0

ná
st

up
išt

ě

10
.0

9.
5

2.
5

ná
st

up
išt

ě
př

ed
ná

dr
až

ní
pr

os
tr

an
st

ví

7.
0

úp
ra

va
N

ád
ra

žn
í

2.
0

4.
0

18
.0

stromořadí

chodník

ná
dr

až
ní

 te
ra

sy
zá

m
ěr

 o
by

tn
ý 

so
ub

or
 D

ol
ní

 R
oz

to
kyal
tá

n
ko

st
el

 sv
. J

. K
řit

el
e

ná
st

up
 d

o 
M

yš
í d

íry
vj

ez
d 

do
 o

by
tn

éh
o 

so
ub

or
u

Do
ln

í R
oz

to
ky

slu
žb

y 
a 

ob
ch

od
 v

 p
ar

te
ru

 o
by

tn
ýc

h 
do

m
ů

slu
žb

y 
a 

ob
ch

od
 v

 p
ar

te
ru

 o
by

tn
ýc

h 
do

m
ů

hl
av

ní
 v

je
zd

 d
o 

ob
yt

né
ho

 so
ub

or
u

ná
st

up
 n

a 
pě

ší 
ce

st
u 

sm
ěr

 T
yr

šo
vo

 n
ám

ěs
tí

Přednádraží
řez 2-2´

řez 1-1´





19
,0

0

5,
00

6,
00

5,
00

1,
50

1,
50

11,002,00
6,50

2,50

2,75 1´

1

1´

23
0

22
5

22
0

21
5

21
0

Ju
ng

m
an

no
va

Kroupka

pomník padlým Židům

dřevěné podium pro
společenské akce ve
stopě historického
objektu stodoly

otevřený prostor pro
kulturní akce např.
koncerty, trhy apod.

vymezení parkového
prostranství s výhledem

altán je napojen novým
cihelným schodištěm na
ulici Kostelní
pohledová vazba
na Pražský hrad

místa k sezení a
vyhlídce na
podestách
schodiště

parkový prostor
s režimem
s možností
zahrádek

nástupní prostor
od řeky a nádraží

nástupní
prostor z města

cyklostojan

4 PS

21 PS

herní prvky
možnost
dětského
hřiště

stopa historického
objektuprůchozí oplocený

areál DPS

prověření možností kácení
dendrologickým
průzkumem v navazující
podrobnější dokumentaci
včetně zohlednění
potenciálních výhledů

pás kamenné protiskluzné
odeskové dlažby 10/10 v
šířce 1 m, opěrné stěny
osadit kovovým madlem

Náměstí 5. května

cyklostojan

Zpevněné plochy

pojízdné plochy - živičný povrch

pojízdné plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - mlat

Nezpevněné plochy a zeleň
plochy s parkovou úpravou
pobytové louky, travnaté plochy
plochy zeleně ostatní
pobytové louky, travnaté plochy
plochy lesa a nelesní zeleně

stromy stávající / navržené

Mobiliář a drobná architektura

objekty navržené / záměr

objekty stávající  / významné

podkladní katastrální mapa

vrstevnice

vstup / vjezd

2PS parkovací stání s bilancí

lavičky, prvky k sezení

pochozí a smíšené plochy - cihla

pochozí a smíšené plochy - lesní cesta

skály

sloup veřejného osvětlení

1 poloha řezu

dřevěné plochy a konstrukce



al
tá

n 
se

 sc
ho

di
št

ěm
př

íst
up

ný
 z 

ul
ic

e 
Ko

st
el

ní

19
.0

ko
st

el
 sv

. J
. K

řit
el

e

18
.0

he
rn

í p
rv

ky
, d

ět
sk

é 
hř

išt
ě

m
ěs

ts
ká

 lo
uk

a

8.
5

po
di

um

Náměstí 5. května
řez 1-1´



2,75

1

1´

1

22
5

22
0

Kroupka

Kroupka

pomník padlým Židům

otevřený prostor pro
kulturní akce např.
koncerty, trhy apod.

vymezení parkového
prostranství s výhledem

altán je napojen novým
cihelným schodištěm na
ulici Kostelní
pohledová vazba
na Pražský hrad

místa k sezení a
vyhlídce na
podestách
schodiště

parkový prostor
s režimem
s možností
zahrádek

pítko
cyklostojan

stopa historického
objektuprůchozí oplocený

areál DPS

broušený beton,
linie vodní strohy
při okraji uličního
prostoru

prověření možností kácení
dendrologickým
průzkumem v navazující
podrobnější dokumentaci
včetně zohlednění
potenciálních výhledů

pás kamenné
odeskové dlažby
10/10 v šířce 1 m

pás kamenné protiskluzné
odeskové dlažby 10/10 v
šířce 1 m, opěrné stěny
osadit kovovým madlem

Ulice Kroupka

cyklostojan

Zpevněné plochy

pojízdné plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - mlat

Nezpevněné plochy a zeleň
plochy s parkovou úpravou
pobytové louky, travnaté plochy
plochy zeleně ostatní
pobytové louky, travnaté plochy
plochy lesa a nelesní zeleně

stromy stávající / navržené

Mobiliář a drobná architektura

objekty navržené / záměr

objekty stávající  / významné

podkladní katastrální mapa

vrstevnice

vstup / vjezd

2PS parkovací stání s bilancí

lavičky, prvky k sezení

pochozí a smíšené plochy - cihla

skály

pochozí a smíšené plochy - betonový povrch

sloup veřejného osvětlení

1 poloha řezu

dřevěné plochy a konstrukce



úp
ra

va
 n

ás
tu

pu
 n

a 
ul

ic
i K

os
te

ln
í

úp
ra

va
 n

ás
tu

pu
 n

a 
ul

ic
i J

un
gm

an
ov

y

pí
tk

o,
 c

yk
lo

st
oj

an
y

ko
st

el
 sv

. J
. K

řit
el

e

al
tá

n

dů
m

 s 
pe

čo
va

te
lsk

ou
 sl

už
bo

u

Ulice Kroupka
řez 1-1´



5,00

5,
50

235

230

Ja
na

 P
al

ac
ha

Legií

Vraštilova

Jungmannova

Nerudova

M
asarykova

socha M. Tyrše

socha T.G.Masaryka

přesun pomníku
J. Palacha

využití stopy
historické cesty jako
předjezd k
objektům

pítko

kultivace okolí zastávky
možnost expanze
provozu hospody

sjednocení prostoru
náměstí dlažbou v
jedné úrovni

9 PS

sjednocení plochy
velkoformátovou
dlažbou

prostor pro
expanzi letního
provozu kavárny

21 PS

10 PS

7 PS

venkovní
knihovna
herní prvky

sjednocení prostoru
náměstí dlažbou v
jedné úrovni

zatravněná
dlažba se
širokými
spárami

kamenná lavice
ve stopě původní
historické cesty

obruba
mlatových ploch
z žulových kostek

prostor pro
posezení a
herní prvky

pikniková louka

cyklostojan

pikniková louka

přesun kontejnerů
za objekt trafostanice
doplnit kabelové

Tyršovo náměstí s křižovatkou Legií x Vraštilova x Máchova

cyklostojan

Zpevněné plochy

pojízdné plochy - živičný povrch

pojízdné plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - dlážděný povrch

pochozí a smíšené plochy - mlat

Nezpevněné plochy a zeleň
plochy s parkovou úpravou
pobytové louky, travnaté plochy
plochy zeleně ostatní
pobytové louky, travnaté plochy

plochy lesa a nelesní zeleně

stromy stávající / navržené

Mobiliář a drobná architektura

objekty navržené / záměr

objekty stávající  / významné

podkladní katastrální mapa

vrstevnice

vstup / vjezd

2PS parkovací stání s bilancí

lavičky, prvky k sezení

pochozí a smíšené plochy
zatravněná dlažba s širokými spárami

pochozí a smíšené plochy - betonový povrch

plochy s okrasnou výsadbou

plochy sportovišť

sloup veřejného osvětlení

AutoCAD SHX Text
BUS

AutoCAD SHX Text
BUS

AutoCAD SHX Text
BUS

AutoCAD SHX Text
BUS



10,50

2,50
5,50

2,50

250

245

255

Bezručova

Svobody

Vá
cl

av
sk

á

Horova
Legií

doporučeno doplnění
stromů v rámci
zahrady v pásu 5 m
od hranice pozemku

dlážděný zvýšený
prostor  křižovatky
("kočičí hlavy"
 červená žula)
reminiscence
románské doby

dlážděný zvýšený
prostor  křižovatky
(dlažební kostka
černá žula)
reminiscence básníka
Petra Bezruče

dlážděný zvýšený prostor
křižovatky
(dlažební kostka
nepravidelná kombinace
různých barev žuly)
reminiscence
surrealistického básníka
Pavola Horva

chodníky betonová dlažba
maloformátová
vjezdy betonová/kamenná
dlažba maloformátová

Ulice Legií

Zpevněné plochy

pojízdné plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - živičný povrch

pochozí a smíšené plochy - dlážděný povrch

Nezpevněné plochy a zeleň

stromy stávající / navržené

Mobiliář a drobná architektura

objekty navržené / záměr

objekty stávající  / významné

podkladní katastrální mapa

vrstevnice

vstup / vjezd

pochozí pojízdné plochy - dlážděný povrch
žula červená
pochozí pojízdné plochy - dlážděný povrch
žula černá
pochozí pojízdné plochy - dlážděný povrch
žula červená/žlutá/šedá

sloup veřejného osvětlení










	00_titulka
	Sheets and Views
	N_500


	00_xx
	Sheets and Views
	N_500


	01_01_detail
	Sheets and Views
	N_500


	01_02_rez
	Sheets and Views
	A3_VP


	01_varianty-01
	02_01_detail
	Sheets and Views
	N_500


	02_02_rez
	Sheets and Views
	A3_VP


	03_01_detail
	Sheets and Views
	N_500


	03_02_rez
	Sheets and Views
	A3_VP


	04_01_detail
	Sheets and Views
	N_500


	05_01_detail
	Sheets and Views
	N_500


	05_oduvodneni 1-01
	05_oduvodneni 2-01
	10_1-01
	10_2-01

